

Ilse Frederiksen

Fra: Dorthe Borgkvist
Sendt: 6. maj 2021 18:58
Til: MBA-Byrådservice; Bünyamin Simsek
Cc: Dorthe Borgkvist
Emne: 10-dags forespørgslen om kulturen i Teknik og Miljø

Kære rådmand for Teknik og Miljø.

Jeg har med stor undren modtaget et svar vedrørende mine supplerende spørgsmål om kulturen i MTM og Entreprenørenheden. Svaret undrer mig, fordi jeg, i lighed med mine oprindelige spørgsmål, endnu engang *ikke* får svar på de spørgsmål, jeg stiller. Og jeg har set i de gamle rapporter. Det er fuldstændigt uacceptabelt, og jeg ser mig desværre nødsaget til igen at lade Ankestyrelsen se på lovligheden i denne forvaltningspraksis, hvor et byrådsmedlem ikke får svar på de spørgsmål, der stilles. Det er trist samt chokerende, og forvaltningens svar opfattes af mig som arrogante og et tegn på magtmisbrug. Er dette en forvaltningspraksis, som har fuld opbakning fra rådmanden for MTM?

Med henvisning til Magistratens besvarelse af 20. januar 2021 vil jeg bede Ankestyrelsen tage stilling til, om der er svaret på spørgsmålene i min 10-dages forespørgsel, men derudover vil jeg give dig endnu en mulighed for at svare på følgende forhold:

1. Teknisk direktør Henrik Seiding udtaler i Århus Stiftstidende i januar 2021, at Aarhus Kommune har sparet 50 mio. kr. via konkurrencemodellen og ved at vælge den kommunale entreprenørenhed som leverandør gennem mere end et årti. Vil Rådmanden venligst fremsende dokumentation for denne påstand? Ifald rådmanden ikke ønsker at dokumentere dette i en bevarelse, som det er sædvane i Aarhus Kommune, søger jeg hermed om sagsindsigt iht. Kommunalstyrelsesloven i de dokumenter, som kan begrunde påstanden.
2. Under Henrik Seidings ledelsesansvar og rådmandens ansvarsområde afgav Natur og Vejservice (Entreprenørenheden) i 2018 tilbud på 'Det Store Grønne Tilbud'. Vil rådmanden venligst fremsende dokumentation for, at dette tilbud er afgivet i henhold til gældende lov og bekendtgørelse? Ifald rådmanden ikke ønsker at dokumentere dette i en bevarelse, som det er sædvane i Aarhus Kommune, søger jeg hermed om sagsindsigt iht. Kommunalstyrelsesloven i de dokumenter, som kan påvise, at tilbuddet var lovligt.
3. Rådmanden udtaler på byrådsmøde den 21. januar 2021, at den nye ledelse i Entreprenørenheden, i modsætning til den gamle, har formået at få balance i økonomien. På det tidspunkt har man en forventning om, at underskuddet i 2020 bliver på 16 mio. kr., hvilket i øvrigt er præcis det samme resultat, som den tidligere ledelse præsenterede. Er dette underskud på 16 mio. kr. nu blevet acceptabelt, og er beløbet et udtryk for den balance, som rådmanden postulerede på byrådsmødet den 21. januar 2021? Jeg ønsker sagsindsigt i, hvilket regnskabsresultat rådmanden var informeret om den 21. januar 2021.
4. Lederen for Entreprenørenheden har over for Århus Stiftstidende benægtet, at der er reguleret på enhedspriser, men ifølge en centralt placeret kilde *har* man kreativt reguleret enhedspriserne op for de mest kritiske kontrakter. Med andre ord har den nye ledelse, på trods af denne regulering, ikke forbedret resultatet for 2020 sammenlignet med resultatet under den tidligere (midlertidige) ledelse fra 2018. Kan rådmanden af- eller bekræfte dette? I bekræftende fald, hvor mange kontrakter er der reguleret i, og hvad er den samlede omkostning for Aarhus Kommune for denne regulering? Ifald rådmanden ikke ønsker at svare på dette, som det er sædvane i Aarhus Kommune, søger jeg hermed sagsindsigt i listepriiserne for fortovskontrakterne for henholdsvis 2018 og 2021.

5. Rådmanden har ikke svaret på, hvad det koster at opretholde Danmarks største kommunale entreprenørenhed - frem for f.eks. at konkurrenceudsætte opgaverne og reducere enheden til at omfatte tjenestemandsförpligtelsen. Med det fremlagte resultat for 2020, som viser et underskud på 16 mio. kr. (for et normalt år), og de reguleringer, der har fundet sted på enhedspriserne, så drejer det sig vel om ca. 20 mio. kr. om året? Kan rådmanden bekræfte dette og i givet fald, burde dette ikke have været fremlagt i budgetforhandlingerne, således at Byrådet kunne have prioriteret f.eks. varme hænder i omsorgssektoren frem for at fastholde Danmarks største kommunale entreprenørenhed?

Jeg arbejder videre for, at vores kultur bliver mere åben og transparent.

Med venlig hilsen
Dorthe Borgkvist